qua ratione & dulcior & tenerior pulvis fiat docet. Admirandum quod de cucumere scribit Palladius in Mart. Tit. 9. *Oleum sic metuit, ut si juxta posueris, velut hamus plicetur.* Quoties tonat, velut timore perterritus, convertitur. Contra aqua admodum gaudet; adeo ut Columella lib. 11. cap. 3. scribat, cucumis & cucurbita cum copia est aque, minorem curam desiderant: nam plurimum juvantur humore, vide Plinium lib. 19. cap. 5. Geoponicorū auctor lib. 12. cap. 19. *μεκροῦς δὲ τῶν πρὸς πλείστοις ὕδατος, ἐὰν ἐν ἰσθμῷ ἢ πρὸ ἀλλοῦ ὕδατος ἢ βλαστῶν ὕδατος ὡρῶνται, πλείστον ἀντὶ τοῦτο εἶναι διακρίθων. τῆ δὲ ἰσθμῷ οἱ σίκυοι ἐπὶ τοσούτων ὡρῶν ὄντων, εἰς τὸ ὕδωρ μὴ ἔχει τὸ ἰσθμῷ, ὑπερβύσσουσι οἱ σίκυοι, καὶ ὑπερβύσσουσι ὄντων ὕδατος ἰσθμῷ καὶ ὡρῶν. ἔρηθιπται δὲ φθίρῳσι.* Longas autem facies hoc modo, si in mortario, aut alio quopiam vase, aquam prope ipsos appo fueris: distantia 5 aut 6 digitorum. Sequenti enim die cucumeres in tantum extendentur. Si vero aquam non habeat mortarium cucumeres & retrocedunt & incurvantur. ita gaudent humiditate, & fugiunt siccitatem. Non tamen omnē humiditatē amant. Nam, quod humidissimum est, oleum fugiunt. Causa videtur, quod aqueo humore permulto conficiantur. Aqua oleum fugit; quia non potest cum eo inire societatem: unionem enim expetunt res naturales. Nec minus admirandum quod scribit Athenæus ex Diphrili Siphniū auctoritate, *Ἀνεξοῦται ἕν κήποις οἱ σίκυοι, ἔτι τὰς πρὸς ἀλλήλους, καὶ φαιερὰν ἔχουσι ἐπὶ δόσει, καὶ ἄρα περὶ τῶν οἰκαλιῶν ἔχουσι.* Plenitudo incremento manifesto augetur bortenfes cucumeres, non aliter quam echini marini. Lunam sidus humidissimum esse, novit Lector, & causam dixi, cur tum maximè crescant. Nec omnes porro humore juvantur cucumeres; siquidem laconios tantum melius rigatos evadere scribit Theophrastus. Cucumer alius sylvestris, sativus alius. Sativorum tria agnoscunt genera; laconicum, scytalium, Bœoticum. *Σκυτάλη* habentem ac flagellam denotat. Vocatum inde cucumeris hoc genus, aut quod ex ejus sarmentis fierent habenæ, loraque scuticarū, vel quod iis sarmenta similia essent. Theophrastus lib. 4. hist. cap. 5. *ἡ σκυτάλης* meminit, quod scuticæ baculum significat. Recentiores has observarunt differentias. Majores, minores, flexuosi, pyriformes, virides, albi, læves, asperi. Cucumerum genera censentur pepones, melones, & angurix. De singulis pauca dicenda. Melonis meminit Palladius in Martio Tit. 9. An Græcis fructus fuerit cognitus, dubitant doctiores. nonnulli *μηλοπέπων* Melonem esse afferunt, idque fortassis, quod *μηλοπέπων* dictus sit, quod mali sit figura rotundus, vel, ut alii volunt, odore. *Μηλοπέπων* aliis *σίκυον* σπερματίας. Helychius *σίκυον* σπερματίας *δὲ ἡμεῖς* *μηλοπέπων*; Athenæus *σίκυον* σπερματίας. peponem esse scribit *ὅτι τοὺς πέπωνας* *Καθηπὶ* *ἰσθμῷ* *σίκυον* σπερματίας *κίλη* *ἡμεῖς*. Ex recentioribus alii Athenæi, alii Helychii probant sententiā. Sic dictus inquit pepo, quod semē ejus manderent, ut & hodie fit ab Italis. Alii melonem sic dictum afferunt à numerofo semine; tum etiam quod interanea melonis cum interioribus veri cucumeris similia sunt. Veteres melopeponem à pepone hac nota distinxerunt. Galenus lib. secundo de aliment. facult. *τῶν δὲ πεπῶν ὅσα ἐδίοτες οἱ ἄνθρωποι τὸ τὸ σαρκῆς ἔδωκεν, ὅ τὸ σπερματικῶν* *μηλοπέπων* *ἔδωκεν, καὶ τούτῳ ἀντίθετον συντελεῖ ὡς ἄλλοισι, εἰ δὲ τῆς σαρκῆς μόνον ἐδίοτες αὐτῶν, ἢ τῶν πεπῶν ἄλλοισι σιν αὐτῶν.* His accedit, quod homines in peponibus à carne intima, in qua semen habetur, abstinent, in melopeponibus autem mandunt, idque ipsis ad dejectionem confert, qui vero eorum quasi carne tantum vescuntur, non tam cito eam ac peponum excernunt. Ab Italis, uti scribit Mathioli, utriusque generis tam scilicet peponum, quam melopeponum carnea pars, semen continens, estur, & non estur, pro ut fructus ii plus minusve maturitatis fuerint adepti. Nam utrisque cum ultimam senserint maturitatem, supernæ carnis una cum seminibus in medium fructus concidit, quod evanidum & insuave reperitur. Quod tamen utrisque maturis, non evenit; eaque propter extractis prius seminibus, estur tota eorum caro. Hec, inquit Mathioli, tametsi me dubium reddant, inclinatur tamen animus ad credendum, per melopepones Galenum nostros intellexisse melones. Idem alii asserunt, quorum sententiam approbamus. Quem recentiores melonem vocant, describit his fere notis Dodonæus, *Caulibus humi procumbentibus, longis, sarmentosis, atque asperis, vulgari cucumeri similis, folia sativis respondente, minora tamen, & rotundiora, minusque angulosa; flosculi leviter lutei, fructus crassiores, initio nonnihil pilosi, figura admodum variantes, nunc oblongi, aliis contractiores, & rotundiorum figura, modo modice depressi & sessiles, pyriformes, sub-*

inde majores, minoresque cortice nunc constant leviori, nunc asperiori piloso, nec minus colore vario spectantur, alii virides, alii cinerei, alii pallidi, alii aurei, alii varii. Differunt & pulpa, in nonnullis ruffa, nonnullis candida, etiam virens cernitur. Odor, aliis mali, aliis moschi, aliqui denique æstri, aliqui ad hyemem perdurantes. Adferuntur ex America, & Italia, ex quibus Neapolitani aded tenui crustula teguntur, ut excorticati videantur. Refert Iosephus à Costa lib. 4. cap. 19. in valle Peruana tanta felicitate provenire, ut radix caudicis crassitudinem assequatur, & viva aliquot annis in solo vigeat, qua quotannis melones profert. Hujus luxuriam non secus ac ceterarum arborum, quotannis amputari idem auctor est. Peponum Dodonæus species aliquot describit. Major crassos, asperos, spinisque nonnullis obstitos caules promit, prælongos, qui claviculis sive capreolis suis vicina comprehendentes, perticas, scenas, ac sepimentis ascendunt, quæ nisi juxta posita fuerint, humi repunt. Folia ampla sunt, valde aspera, aliquot profundis incisuris divisa, marginibus serratis; flores admodum magni sunt, calathi forma, auri colore lutei, per ora quinque prominensibus angulis denticulati: fructus magni, crassi, rotundi, oblongi, crassioribus striis velut angulosi; quorum pulpa cortici subjacens candida, mediocriterque dura est, interior medulla fungosa: semen magnum latum, planum, subalbidum, multo quam cucumeris majus, forma alioqui haud differens; color corticis, quandoque obscure virens, aliis albidus. Virentis autem peponis cortex durior est: albidus vero mollior ac tenerior. Vulgo pepo major oblongus dicitur, variat magnitudine, minor Indicus, major vulgaris. Alterum peponum genus caulibus ac foliis, utrumque

Pepo major oblongus.

asperis, tum & claviculis priori simile est, sed foliorum fissura minus sunt profunda, caulesque teneriores. Flores similiter lutei, patentes, & antierius angulosi, veluti prioris: semina quoque ejusdem formæ, sed aliquanto minora. Vulgo pepo rotundus major, ab aliis maximus Indicus. Corticis colore & substantia variat, qui enim albedo est colore, substantia est molliore, qui obscure virente, duriore, uti prioris hujus generis. Tertius est pepo asperis caulibus, foliisque fissis, ac serratis, priorem referens, flos magnus, luteus quoque veluti aliorum: Fructus mediæ magnitudinis, cujus cortex tuberculis nonnullis exasperatur, veluti mali citrii cutis, qui per maturitatem similiter luteus est, proinde & citrium malum tum colore, tum asperitate referens. Vulgo pepo compressus minor. Corticis colore & hic variat, vel croceus, luteus, citrinus ac niger conspicitur. Quartus generis peponis fructus, haud longus aut globosus, omnino

Pepo minor rotundus.

omnino latus ac planus, scuto alicui propemodum simili: in medio quidem crassior, per circumferentiam vero tenuior, & quibusdam locis reflexus, crispior instar. Cortex hujus mollis, tenuis, ac candidus est, caro interior dura satis ac durabilis, semen quam cucumeris majus, forma & colore conveniens. Sylvestres sunt etiam pepones, proferunt caules asperos, spinis obitos folia aspera, flores luteos veluti sativi, sed minora singula: fructus crassos, oblongos, striatos, durioris corticis, ac colore virentes, sed minores multo, pulpa sativoru instar, sed amara valde, semen minus. Sequitur auguria, citrullum vocant, a citri luteo colore, quæ his fere verbis à Dodonæo describitur. Sarmetosis, viticulosis, asperis, ac humi repentibus caulibus, tum & claviculis cucumeres referre folia autem majora sunt, & profundis utrimque incisuris dissecta. Flos aurei coloris; fructus globosi, striati, colore superius virentes, inferius quæ humi jacent, inalbescantes, quorum exterior cutis levis, interior caro mediocriter dura, peporum quam melonum similior: medulla fungosa, in qua semen oblongum, planum majus quam cucumerum aut melonum, minus quam peporum, cujus exterior cortex nigricans, aut subrubens, ac durus est. Non facile hujus fructus putrescunt, sed diutine servari possunt, præsertim tritici acervis impositi. Novit & hic fructus differentias: cortice enim quandoque viridi, quandoque candidis maculis asperso invenitur. Caro aliis rubens & dulcior, aliis candida semina, colore nonnunquam nigro, nonnunquam albo, vel etiam fulvo, rarius cavere semine notavit Caspalius. Restat cucurbita. Hanc veteribus cognitam fuisse fatentur omnes. κολοκύνθη, vel, ut Attici, κολοκύντην vocarunt. Athenæus lib. 2. ἀττικὴ δὲ μέγας κολοκύντην αὐτὴν κολοκύντην, ἢ εὖ σὺν Ἀττικῶν κολοκύντην dixerunt. Fallitur vir magnus, qui Atticos cum ὁ κολοκύνθη scribere ait, ceteros cum τ sine asperatione κολοκύνθη. Aperre huic contradicit Athenæus. In Galeni & Hippocratis libris passim, κολοκύνθη cum asperatione legitur. Nomē ex adverso inditū, teste Ruellio, quod pumili & breves sint parvus, quos ipsa passim enititur, cum corporis mole, omnes herbarum arborumve fructus videntur superare. Notandum, aliud apud Græcos κολοκύνθη; aliud κολοκύνθη, esse. De colocyntha aut cucurbita ago hoc capite. Colocynthidis vero sylvestris cucurbita vulgo vocatur, hujus fructu ad phlegmas crassosque humores expurgandos utimur, alii cucurbitam σικύαν Græcis dictam contendunt, cum tamen ex Theophrasto diversam plantam esse probatur. Hic lib. 1. cap. 22. & lib. 7. cap. 3. καὶ γὰρ ὁ σικύα καὶ ἡ κολοκύνθη, καὶ ἡ σικύα. Interpres, etenim pepo cucurbita, cucumeris ita se habent. σικύαν peponem interpretatur, cum cucumerem, uti supra probatum est, de-